
Copa de España de Velocidad (ESP) 2023 
Superbike
Clasificación provisional

VALENCIA BARCELONA-CATALUNYA NAVARRA ALBACETE

23.04 18.06 03.09 24.09

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 1ª

1 17 DIAZ ACERETE, SAMUEL YAMAHA 116603-CR CIV MotorSport TECNIRACING 45 25 20

2 96 MORALES AIBAR, PACO YAMAHA 54882-Z BRITISH CARRERA TEAM 36 20 16

3 38 NESBAKKEN GRANSHAGEN, OLA YAMAHA 250942-A MC Sueca YAMAHA TEAM SCANDINAVIA 29 16 13

4 52 DAVIS , JAMIE WILLIAN YAMAHA 9349-RF BRITISH CARRERA 25 25

5 27 FERNANDEZ JUSTICIA, OSCAR KAWASAKI 144878-B C.E.C. Alcarràs ALMA RACING TEAM 19 9 10

6 GALLEGO GARCIA, VICTOR 55069-Z A.D. Aragon Sport 18 11 7

7 RODRIGUEZ GRAS, FELIX 145168-B Racc M.S. 18 10 8

8 HOLBROOK SCHRUFT, SABINE EVA 251276-V CD Motor Motosports University Team 16 13 3

9 4 ARTIME GONZALEZ, JAVIER YAMAHA 59305-AS Mc. MX Candamo PROMORACING TEAM 11 11

10 DOMINGUEZ GAVIRA, JULIO 23622-SE 9 9

11 MONTERO MARTINEZ, AITOR 116898-CR CIV MotorSport 8 8

12 NAVARRO ESCUDERO, RAUL 145300-B 8 6 2

13 PEREZ JIMENEZ, DAVID 116917-CR 7 7

14 ZAMORANO ARANDA, JOAN 143566-T Guaja Racing 6 6

15 40 RASTRERO MORENO, JONATHAN 117047-CR 5 5

16 URENDA CORONA, RAFAEL 24098-CA C.D. Vialmotor 5 5 0

17 JIMENEZ MARGALEJO, JOSE A. 54896-Z Motorland Aragon C.D. 4 4

18 MARTINEZ PICHACO, OSCAR ANDRES 117050-CR CIV MotorSport 4 4

19 ZUCCONI , GIANFRANCO 144097-B Racc M.S. 3 3

20 16 SAEZ RICOS, JAEL 116844-CR 2 2

21 VERCHERE , FLORENT FFM-149130 1 1

22 PASTOR RUIZ, ANTONIO 145256-B MC 3 Turons 1 1

Madrid, miércoles 28 de junio de 2023



Copa de España de Velocidad (ESP) 2023 
Supersport
Clasificación provisional

VALENCIA BARCELONA-CATALUNYA NAVARRA ALBACETE

23.04 18.06 03.09 24.09

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 1ª

1 31 GARCIA BASCONES, ALBERTO YAMAHA 116601-CR CIV MotorSport ADN MOTOS TEAM-ITEVELESA 45 20 25

2 16 FUERTES JUAN, ALVARO YAMAHA 251002-V KSB Sport FUERTES TEAM 45 25 20

3 25 KECSKES , GABOR BENCE YAMAHA MAMS-23R-0855-GY MDR COMPETICIÓN 26 13 13

4 3 BENITO FRAGA, PEDRO ENRIQUE YAMAHA 116824-CR CIV MotorSport C2C 17 9 8

5 DIAZ CORBELLA, JOAN 144290-T 16 16

6 58 ARMARIO ROMERO, JOSE LUIS YAMAHA 23493-CA KRT 16 16

7 7 HERNANDO PRIETO, DIEGO YAMAHA 116975-CR CIV MotorSport I+DENT RACING TEAM 12 8 4

8 34 GUTIERREZ MUÑOZ, CARLOS 145014-GI ALMA RACING TEAM 12 10 2

9 AL SULAITI , SAEED IBRAHIM 24405-CA CM. Circuito de Jerez 11 11

10 74 VARGA , TIBOR ERIK YAMAHA MAMS-190000389 MDR COMPETICION 11 11

11 URKIJO LLANO, ALBERTO 279962-BI 10 10

12 92 GAOREKWE , LEUNGO KITLANO YAMAHA MSA-190000362 I+DENT RACING TEAM 10 4 6

13 84 RIVERA COLORADO, JUAN ESTEBAN YAMAHA 251216-V Ctat. Albaida 9 9

14 14 LOPEZ MOLINA, DIDAC YAMAHA 145412-B DAAC.14 / 3DSIX RACE TEAM 7 7

15 ERILL TRALLERO, GUILLEM 144042-B Mc. Piera Scan 7 7

16 46 RUIZ VIDAL, FRANCISCA YAMAHA 67999-IB Mc. Media Milla PR46+1RACING TEAM 6 6

17 ESTEVE ESMATGES, JORDI 145483-B MC Circuit Móra 5 5

18 AL THANI , JASSIM GHANIM 24390-SE 5 5

19 LOPEZ SANCHEZ, ISRAEL 145007-B C.E.C. Alcarràs 3 3

20 10 RAILEAN , NICOLAE YAMAHA 117045-CR 3 3

21 12 TORRE GARCIA, DANIEL YAMAHA 117002-CR CIV MotorSport 2 2

22 29 PAREDES NIETO-GUERRERO, OSCAR YAMAHA 116662-CR CIV MotorSport ADN MOTOS - ITEVELESA 2 1 1

Madrid, miércoles 28 de junio de 2023



Copa de España de Velocidad (ESP) 2023 
SS300
Clasificación provisional

VALENCIA BARCELONA-CATALUNYA CARTAGENA NAVARRA ALBACETE

23.04 18.06 06.08 03.09 24.09

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 1ª

1 43 MARTINEZ NUÑEZ, HODEI KAWASAKI 236542-NA TCM MOTORSPORT 36 16 20

2 76 DIAS CAPOTE DA SILVA, GONÇALO KAWASAKI 23683-MA VRC TEAM 36 20 16

3 44 COVARRUBIAS GARCIA, ADRIAN KAWASAKI 223867-M PM MOTORSPORT- BULTACO 31 25 6

4 35 FLEMING , VARIS KAWASAKI 54940-Z Mc. Bajo Aragón MOTAP RACING TEAM 25 25

5 41 COBOS RODRIGUEZ, OLIVER KAWASAKI 117025-CR A.E.M.A. COBOS COMPETICION 22 9 13

6 80 RENDE , CAMERON KAWASAKI 54938-TE Mc. Bajo Aragón MOTAP RACING TEAM 22 13 9

7 31 FERNANDEZ DIAZ, ROBERTO YAMAHA 116778-CR I+DENT JUNIOR RACING TEAM 19 11 8

8 34 GARCIA PADILLA, ERIK KAWASAKI 116836-CR CIV MotorSport 15 10 5

9 56 MORILLAS ZAMORA, DAYRON KTM 145607-B Amc Martorelles FACTORY DREAMS MOTORSPORT 11 11

10 92 AZNAR CHACON, JOEL KAWASAKI 145206-B Mc Sitges ILUSION RACING 10 10

11 21 BLAZQUEZ LOPEZ, ROBERTO KAWASAKI 116640-CR 9 6 3

12 20 MOHEDANO HERNANDEZ, LUCAS KAWASAKI 230574-MU TCM MOTORSPORT 8 8 0

13 77 GOMEZ GONZALEZ, MAURO KAWASAKI 116598-CR TEAM UREKA MAXIGASS 7 7

14 13 CEBRIAN RODRIGUEZ, JERONIMO YAMAHA 230795-MU Esc.Carlos MDR COMPETICIÓN 7 7

15 73 VAZQUEZ MAGAZ, YERAY KAWASAKI 195852-PO PM MOTORSPORT 6 5 1

16 11 SARRIAS LOPEZ, KYLIAN KAWASAKI 116653-CR CIV MotorSport 5 1 4

17 99 SANCHEZ ARROYO, JOSUE YAMAHA 116744-TO MC Talavera 4 4

18 DE LA IGLESIA VARELA, SERGIO 195993-C-AMP 3 3

19 HIDALGO MIMBRERO, URIEL 143878-T MC Circuit Móra 2 2

20 MONTERO FUENTE, RUBEN 223869-M 2 2

Madrid, miércoles 28 de junio de 2023



Copa de España de Velocidad (ESP) 2023 
Promo3
Clasificación provisional

VALENCIA BARCELONA-CATALUNYA CARTAGENA NAVARRA ALBACETE

23.04 18.06 06.08 03.09 24.09

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 1ª

1 16 PONS LLUBES, JOEL MIR RACING 143855-L Lleides Motorsport PONS MOTORSPORT 45 20 25

2 45 LONGARELA MONTES, ALEX BEON 223858-M IGAXTEAM 25 25

3 31 PAZ GIMENEZ, DANIEL BEON 230567-MU Escuderia J-80 OLIDAN RACING TEAM 24 13 11

4 26 DOMINGUEZ ASENSIO, RODRIGO 90015-VA MC Bañezano RODRI 26 TEAM 21 11 10

5 23 BORG , TRAVIS MIR RACING 143766-B Mc. Ronçana FR MOTO RACING TEAM 20 20

6 93 GONZALEZ JIMENEZ, ALVARO 116642-CR CIV MotorSport 18 10 8

7 11 CANTOS LLORCA, OLIVER BEON 250834-A Ctat. Albaida OLIDAN 16 16

8 20 RODRIGUEZ ROMERO, IKER BEON 195899-PO Ikeric Racing IKERIC RACING 16 16

9 10 LLINARES INGLADA, ALEX MIR RACING 250831-V Circuito del Motor 13 13

10 9 GUTIERREZ CISCAR, DANIEL MIR RACING 23791-SE ANDIFER 9 9

Madrid, miércoles 28 de junio de 2023



Copa de España de Velocidad (ESP) 2023 
Superbike Master40
Clasificación provisional

VALENCIA BARCELONA-CATALUNYA NAVARRA ALBACETE

23.04 18.06 03.09 24.09

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 1ª

1 3 HOLBROOK SCHRUFT, SABINE EVA YAMAHA 251276-V CD Motor Motosports University Team BRITISH CARRERA TEAM 36 25 11

2 61 RODRIGUEZ GRAS, FELIX KAWASAKI 145168-B Racc M.S. SPORTBIKE 61 36 16 20

3 51 GALLEGO GARCIA, VICTOR 55069-Z A.D. Aragon Sport I+DENT RACING TEAM 36 20 16

4 92 DOMINGUEZ GAVIRA, JULIO 23622-SE MRE TALENT 25 25

5 5 NAVARRO ESCUDERO, RAUL YAMAHA 145300-B TEAM PELU 21 11 10

6 6 URENDA CORONA, RAFAEL YAMAHA 24098-CA C.D. Vialmotor BRITISH CARRERA 18 10 8

7 15 JIMENEZ MARGALEJO, JOSE A. 54896-Z Motorland Aragon C.D. 13 13

8 9 MONTERO MARTINEZ, AITOR 116898-CR CIV MotorSport AITOR MONTERO TEAM 13 13

9 24 PINTO JOAQUIN, JOSE CARLOS YAMAHA 116953-CR TCM 13 6 7

10 63 MARTINEZ PICHACO, OSCAR ANDRES 117050-CR CIV MotorSport OTIS RACING TEAM 9 9

11 78 VERCHERE , FLORENT YAMAHA FFM-149130 ALMARACING TEAM 9 9

12 2 ZUCCONI , GIANFRANCO YAMAHA 144097-B Racc M.S. MES COMPETICIO 8 8

13 73 PASTOR RUIZ, ANTONIO KAWASAKI 145256-B MC 3 Turons TPRBALLESTASGRANVIAGRM 7 7

14 85 ROMERO SILVA, ANTONIO SEBASTIAN YAMAHA 116821-CR CIV MotorSport ROMETAVA RACING TEAM 6 6

15 21 NEIDHART , MANUEL JOSEF 251275-V CD Motor Motosports University Team BRITISH CARRERA TEAM 5 5

16 41 ROPERO RIVAS, DANIEL YAMAHA 55019-Z A.D. Bernal Racing Team ANDIFER RACING TEAM 5 5

17 74 GARCIA MANZANO, DAVID YAMAHA 144052-B-AMP 4 4

18 42 ESTANY SECANELL, ANDREU YAMAHA 145470-B Esc. Osona FR MOTO RACING TEAM 3 3

Madrid, miércoles 28 de junio de 2023



Copa de España de Velocidad (ESP) 2023 
Supersport Master35
Clasificación provisional

VALENCIA BARCELONA-CATALUNYA NAVARRA ALBACETE

23.04 18.06 03.09 24.09

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 1ª

1 AL SULAITI , SAEED IBRAHIM 24405-CA CM. Circuito de Jerez 25 25

2 18 TERUEL GIL, ZAIDA YAMAHA 145182-L Mc Lleida PALLARS TEAM 25 25

3 URKIJO LLANO, ALBERTO 279962-BI 20 20

4 TOMAS PEREZ, MARTA 54906-Z A.D. Aragon Sport 16 16

Madrid, miércoles 28 de junio de 2023



Copa de España de Velocidad (ESP) 2023 
Challenge Yamaha 600
Clasificación provisional

VALENCIA BARCELONA-CATALUNYA

23.04 18.06

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 1ª

1 GARCIA BASCONES, ALBERTO 116601-CR CIV MotorSport 45 20 25

2 FUERTES JUAN, ALVARO 251002-V KSB Sport 45 25 20

3 BENITO FRAGA, PEDRO ENRIQUE 116824-CR CIV MotorSport 23 10 13

4 HERNANDO PRIETO, DIEGO 116975-CR CIV MotorSport 19 9 10

5 RIVERA COLORADO, JUAN ESTEBAN 251216-V Ctat. Albaida 16 16

6 ARMARIO ROMERO, JOSE LUIS 23493-CA 16 16

7 GAOREKWE , LEUNGO KITLANO MSA-190000362 16 5 11

8 KECSKES , GABOR BENCE MAMS-23R-0855-GY 13 13

9 VARGA , TIBOR ERIK MAMS-190000389 11 11

10 PAREDES NIETO-GUERRERO, OSCAR 116662-CR CIV MotorSport 11 2 9

11 CRUZ VIVAS, AFONSO 196188-C Ikeric Racing 8 8

12 LOPEZ MOLINA, DIDAC 145412-B 8 8

13 KOSTIN , TYMUR FMU-0380 7 7

14 RUIZ VIDAL, FRANCISCA 67999-IB Mc. Media Milla 7 7

15 AL THANI , JASSIM GHANIM 24390-SE 6 6

16 RAILEAN , NICOLAE 117045-CR 4 4

17 TORRE GARCIA, DANIEL 117002-CR CIV MotorSport 3 3

18 TERUEL GIL, ZAIDA 145182-L Mc Lleida 1 1

Madrid, miércoles 28 de junio de 2023



Copa de España de Velocidad (ESP) 2023 
Challenge Yamaha 1000
Clasificación provisional

VALENCIA BARCELONA-CATALUNYA

23.04 18.06

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 1ª

1 DIAZ ACERETE, SAMUEL 116603-CR CIV MotorSport 50 25 25

2 MORALES AIBAR, PACO 54882-Z 40 20 20

3 NESBAKKEN GRANSHAGEN, OLA 250942-A MC Sueca 32 16 16

4 HOLBROOK SCHRUFT, SABINE EVA 251276-V CD Motor Motosports University Team 26 13 13

5 NAVARRO ESCUDERO, RAUL 145300-B 22 11 11

6 URENDA CORONA, RAFAEL 24098-CA C.D. Vialmotor 19 10 9

7 PINTO JOAQUIN, JOSE CARLOS 116953-CR 13 5 8

8 GARCIA BARBER, JUAN CARLOS 251220-V 12 7 5

9 VERCHERE , FLORENT FFM-149130 10 10

10 ZUCCONI , GIANFRANCO 144097-B Racc M.S. 9 9

11 DANDREA ALIFA, JONATHAN 116982-CR CIV MotorSport 9 6 3

12 SORIANO BENDALI, YOUSEF 251187-V CM Andreu28 8 8

13 NADIEIEVA , IRYNA 251323-V CD Motor Motosports University Team 7 7

14 GARCIA MANZANO, DAVID 144052-B-AMP 6 6

15 MALTRANA LUZZI, RAFAEL 54945-Z A.D. Bernal Racing Team 6 2 4

16 SUEIRO FERNANDEZ, ANDRE 116959-CR A.E.M.A. 4 4

17 ROPERO RIVAS, DANIEL 55019-Z A.D. Bernal Racing Team 3 3

18 HENRIQUEZ VASQUEZ, JOEL ANTONIO 116748-CR CIV MotorSport 1 1

Madrid, miércoles 28 de junio de 2023



Copa de España de Velocidad (ESP) 2023 
BMW Iberia Cup
Clasificación provisional

VALENCIA BARCELONA-CATALUNYA

23.04 18.06

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 1ª

1 28 MORENO MARTIN BENITO, ISAAC 117011-TO CIV MotorSport BMW MOTORRAD IBERIA CUP 33 13 20

2 15 DE LA PUERTA SEMPERE, ADRIAN 116951-CR CIV MotorSport BMW MOTORRAD IBERIA CUP 25 25

3 92 DOMINGUEZ GAVIRA, JULIO 23622-SE BMW MOTORRAD IBERIA CUP 25 25

4 SERRANO LOPEZ, ALBERTO 117113-CR CIV MotorSport BMW MOTORRAD IBERIA CUP 25 16 9

5 63 MARTINEZ PICHACO, OSCAR ANDRES 117050-CR CIV MotorSport 20 20

6 21 BLANCO MARTIN, PEDRO ANTONIO 116977-CR BMW MOTORRAD IBERIA CUP 20 7 13

7 88 VALLMANYA CUCURULL, BENJAMIN 143975-L C.E.C. Alcarràs BMW MOTORRAD IBERIA CUP 16 16

8 84 WAGNER , FELIX 9362-RF BMW MOTORRAD IBERIA CUP 16 10 6

9 93 SANCHEZ-CAMACHO CENCILLO, ROBERTO ALEJANDRO 117056-CR BMW MOTORRAD IBERIA CUP 15 5 10

10 ARTEM , BUT 251229-V CD Motor Motosports University Team BMW MOTORRAD IBERIA CUP 13 6 7

11 34 CRUZ PEREA, ANTONIO GUZMAN 117055-CR BMW MOTORRAD IBERIA CUP 11 11

12 77 DEL RIO LOPEZ, JAVIER 116914-CR 11 11

13 24 DIAZ RUIZ, JOSE ANTONIO 54936-Z A.D. Bernal Racing Team BMW MOTORRAD IBERIA CUP 9 9

14 SKOOG , MATTIAS SVEMO-19671119 BMW MOTORRAD IBERIA CUP 8 8

15 43 SANCHEZ CALLE, IVAN 68298-TF BMW MOTORRAD IBERIA CUP 8 8

16 85 MARISCAL NUÑEZ, SEVERIANO 145568-B C.E.C. Alcarràs BMW MOTORRAD IBERIA CUP 5 5

17 46 YUSTE ALMANSA, MIGUEL ANGEL 117010-TO CIV MotorSport BMW MOTORRAD IBERIA CUP 4 4

18 78 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JOSE MANUEL 116960-CR CIV MotorSport BMW MOTORRAD IBERIA CUP 3 3

19 12 JIMENEZ CANTALEJO, FELIPE 116905-TO CIV MotorSport BMW MOTORRAD IBERIA CUP 2 2

20 6 MARTIN PEREZ, ALEJANDRO 251408-V BMW MOTORRAD IBERIA CUP 1 1

Madrid, miércoles 28 de junio de 2023



Copa de España de Velocidad (ESP) 2023 
BMW Iberia Cup - Sbk
Clasificación provisional

VALENCIA BARCELONA-CATALUNYA

23.04 18.06

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 1ª

1 WAGNER , FELIX 9362-RF 32 16 16

2 DE LA PUERTA SEMPERE, ADRIAN 116951-CR CIV MotorSport 25 25

3 DOMINGUEZ GAVIRA, JULIO 23622-SE 25 25

4 SKOOG , MATTIAS SVEMO-19671119 20 20

5 MARTINEZ PICHACO, OSCAR ANDRES 117050-CR CIV MotorSport 20 20

6 MARISCAL NUÑEZ, SEVERIANO 145568-B C.E.C. Alcarràs 13 13

Madrid, miércoles 28 de junio de 2023



Copa de España de Velocidad (ESP) 2023 
BMW Iberia Cup - Open
Clasificación provisional

VALENCIA BARCELONA-CATALUNYA

23.04 18.06

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 1ª

1 MORENO MARTIN BENITO, ISAAC 117011-TO CIV MotorSport 45 20 25

2 SERRANO LOPEZ, ALBERTO 117113-CR CIV MotorSport 38 25 13

3 VALLMANYA CUCURULL, BENJAMIN 143975-L C.E.C. Alcarràs 20 20

4 BLANCO MARTIN, PEDRO ANTONIO 116977-CR 16 16

5 DIAZ RUIZ, JOSE ANTONIO 54936-Z A.D. Bernal Racing Team 16 16

6 ARTEM , BUT 251229-V CD Motor Motosports University Team 13 13

7 JIMENEZ CANTALEJO, FELIPE 116905-TO CIV MotorSport 11 11

Madrid, miércoles 28 de junio de 2023



Copa de España de Velocidad (ESP) 2023 
BMW Iberia Cup - Stock
Clasificación provisional

VALENCIA BARCELONA-CATALUNYA

23.04 18.06

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 1ª

1 SANCHEZ-CAMACHO CENCILLO, ROBERTO ALEJANDRO 117056-CR 33 13 20

2 CRUZ PEREA, ANTONIO GUZMAN 117055-CR 25 25

3 DEL RIO LOPEZ, JAVIER 116914-CR 25 25

4 SANCHEZ CALLE, IVAN 68298-TF 20 20

5 ARTEM , BUT 251229-V CD Motor Motosports University Team 16 16

6 BLANCO MARTIN, PEDRO ANTONIO 116977-CR 16 16

7 YUSTE ALMANSA, MIGUEL ANGEL 117010-TO CIV MotorSport 11 11

8 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JOSE MANUEL 116960-CR CIV MotorSport 10 10

9 MARTIN PEREZ, ALEJANDRO 251408-V 9 9

Madrid, miércoles 28 de junio de 2023


	sbk.pdf (p.1)
	Supersport.pdf (p.2)
	ss300.pdf (p.3)
	Prmo3.pdf (p.4)
	sbk_maste45.pdf (p.5)
	ss600_master35.pdf (p.6)
	challengesyamaha600.pdf (p.7)
	challengeyamaha1000.pdf (p.8)
	bmwiberia.pdf (p.9)
	bmw_SBK.pdf (p.10)
	bmwopen.pdf (p.11)
	BMWSTCOK.pdf (p.12)

